
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

鹿児島港整備船舶安全管理業務(第
2次)
-
Ｈ24.10.1～Ｈ25.3.25
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局　鹿児島港湾・空港
整備事務所長　益留　徳郎
鹿児島港湾・空港整備事務所
鹿児島市城南町23-1

H24.10.1
(特社)西部海難防止協会
北九州市門司区港町7-8

一般競争入札（総
合評価）

22,634,850 21,840,000 96.5% 特社 国所管 1

丹波綾部道路事業監理補助業務
京都府福知山市字堀小字今岡地先
平成24年10月15日～平成25年3月
29日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
福知山河川国道事務所長
福岡　彰三
京都府福知山市字堀小字今岡2459-
14

H24.10.5
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

14,847,000 14,700,000 99.0% 特社 国所管 1

福井管内水文標準照査業務
福井県福井市花堂南2-14-7(福井河
川国道事務所管内)
H24.10.6～H25.2.28

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
福井河川国道事務所長
岩下　友也
福井市花堂南2丁目14の7

H24.10.5
(特社)近畿建設協会　福井支
所
福井市花堂中1-4-18

一般競争入札（総
合評価）

4,420,500 4,410,000 99.8% 特社 国所管 2

H24江戸川河川事務所管内積算技
術(その2)業務
千葉県野田市
H24.10.12～H25.3.29
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
江戸川河川事務所長
山下　武宣
千葉県野田市宮崎134番地

H24.10.11

(特社)関東建設弘済会
埼玉県さいたま市大宮区吉敷
町四丁目262番地16マル
キュービル

一般競争入札（総
合評価）

24,601,500 20,475,000 83.2% 特社 国所管 4

道路構造物点検業務
(自)三重県南牟婁郡紀宝町成川地
先(至)和歌山県御坊市湯川町富安
地先
平成24年10月16日～平成25年3月
29日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
紀南河川国道事務所長
吉谷　幸二
和歌山県田辺市中万呂142

H24.10.15
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

43,701,000 36,750,000 84.1% 特社 国所管 2

城陽ＩＣ関連大林地区他用地補償総
合技術業務、
一般国道24号城陽ＩＣ関連寺田地区
改良事業
(自)京都府城陽市寺田今橋地内(至)
京都府城陽市寺田塚本地内
平成24年10月19日～平成25年6月
30日
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
京都国道事務所長
濱田　禎
京都市下京区西洞院通塩小路下る
南不動堂町808

H24.10.18
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

29,305,500 27,930,000 95.3% 特社 国所管 1

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

様式２-１

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

1 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-１

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

占用適正化業務
京都府京都市下京区西洞院通塩小
路下る南不動堂町808
京都国道事務所管内　一般国道1号
他2路線
平成24年10月31日～平成25年2月
28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
京都国道事務所長
濱田　禎
京都市下京区西洞院通塩小路下る
南不動堂町808

H24.10.30
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

3,276,000 2,310,000 70.5% 特社 国所管 5

山口管内改築積算技術業務
山口県防府市国衙一丁目10-20
履行期限　平成25年3月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　池田　憲二
山口県防府市国衙1-10-20

H24.10.30
(特社)中国建設弘済会
広島市中区八丁堀15-10　セン
トラルビル4階

一般競争入札（総
合評価）

42,420,000 41,790,000 98.5% 特社 国所管 1

道路構造物点検業務
兵庫県姫路市北条1-250
平成24年11月6日～平成25年2月28
日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
姫路河川国道事務所長
松木　洋忠
兵庫県姫路市北条1-250

H24.11.5
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

10,038,000 7,969,500 79.4% 特社 国所管 5

下水道事業でのＸＲＡＩＮ利活用に関
する調査業務

支出負担行為担当官
国土技術政策総合研究所長
上総　周平
茨城県つくば市旭1番地

H24.11.6
(財)下水道新技術推進機構
東京都新宿区水道町3-1

一般競争入札（総
合評価）

3,307,500 2,950,500 89.2% 特財 国所管 2

平成24年度　土佐管内道路管理
データ整備登録業務
土佐国道事務所
平成24年11月07日から
平成25年03月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
三保木　悦幸
土佐国道事務所
高知市江陽町2-2

H24.11.6
(特社)四国建設弘済会
高松市福岡町3-11-22

指名競争入札 17,419,500 14,700,000 84.4% 特社 国所管 5

平成24年度　福岡国道改築関係積
算技術業務
福岡国道事務所
2012/11/09～2013/03/31
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
福岡国道事務所長
富山　英範
福岡市東区名島3丁目24-10

H24.11.8
(特社)九州建設弘済会
福岡市博多区博多駅東2-5-
19

一般競争入札（総
合評価）

51,051,000 48,510,000 95.0% 特社 国所管 1

2 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-１

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

平成24年度　大洲管内道路管理
データ整備登録業務
大洲河川国道事務所
平成24年11月14日から
平成25年03月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
清家　基哉
大洲河川国道事務所
愛媛県大洲市中村210

H24.11.13
(特社)四国建設弘済会
高松市福岡町3-11-22

指名競争入札 18,847,500 15,750,000 83.6% 特社 国所管 6

松山港外港地区航行安全対策業務
--
平成24年11月13日～平成25年2月
28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山港湾・空港整備事務所長
東平　伸
愛媛県松山市海岸通2426-1

H24.11.13
(公社)瀬戸内海海上安全協会
広島市南区的場町1-3-6

指名競争入札（総
合評価）

9,565,500 9,450,000 98.8% 公社 国所管 1

測量業務の効率化に関する検討補
助業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.11.14
(社)日本測量協会
東京都文京区小石川1-3-4

指名競争入札 4,977,000 4,777,500 96.0% 特社 国所管 2

京浜港発注補助業務(その3)
-
H24.11.14～H25.3.29
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局京浜港湾事務所長
角　浩美
横浜市西区みなとみらい6-3-7

H24.11.14
(特財)港湾空港建設技術サー
ビスセンター
東京都千代田区霞ヶ関3-3-1

一般競争入札（総
合評価）

6,961,707 6,930,000 99.5% 特財 国所管 1

浦河港湾事務所事業計画資料作成
業務
浦河町
平成24年11月16日から平成25年 3
月25日まで
土木関係コンサルタント

戀塚　貴
室蘭開発建設部
室蘭市入江町1番地14

H24.11.15
(特社)寒地港湾技術研究セン
ター
札幌市北区北11条2-2-17

一般競争入札（総
合評価）

6,856,500 6,615,000 96.5% 特社 国所管 1

平成24年度　中村管内道路管理
データ整備登録業務
中村河川国道事務所
平成24年11月21日から
平成25年03月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
岡村　環
中村河川国道事務所
高知県四万十市右山2033-14

H24.11.20
(特社)四国建設弘済会
高松市福岡町3-11-22

指名競争入札 16,096,500 13,650,000 84.8% 特社 国所管 4

3 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-１

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

小名浜港東港地区国際物流ターミナ
ル事業施工方策検討調査
いわき市小名浜港港内
H24.11.20～
H25.3.25
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
小名浜港湾事務所副所長
荻田　一秋
東北地方整備局
小名浜港湾事務所
いわき市小名浜字栄町65

H24.11.20
(特財)港湾空港建設技術サー
ビスセンター
東京都千代田区霞が関3-3-1

指名競争入札（総
合評価）

10,038,000 8,925,000 88.9% 特財 国所管 3

道路構造物点検業務
兵庫県神戸市
平成24年11月27日～平成25年2月
28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
兵庫国道事務所長
黒谷　努
神戸市中央区波止場町3-11

H24.11.26
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

20,706,000 16,275,000 78.6% 特社 国所管 4

平成24年度　筑後川河川事務所管
内技術審査業務
福岡県久留米市
2012/11/28～2013/03/31
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
筑後川河川事務所長
渡部　秀之
福岡県久留米市高野一丁目2番1号

H24.11.27
(特社)九州建設弘済会
福岡市博多区博多駅東2-5-
19

一般競争入札（総
合評価）

6,321,000 5,460,000 86.4% 特社 国所管 3

設計資料検査業務
和歌山県和歌山市西汀丁16番
平成24年11月29日～平成25年3月
20日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
和歌山河川国道事務所長
直原　史明
和歌山県和歌山市西汀丁16番

H24.11.28
(特社)近畿建設協会和歌山支
所

一般競争入札（総
合評価）

18,039,000 17,850,000 99.0% 特社 国所管 1

平成24年度　山国川管内積算技術
業務
山国川管内
2012/12/01～2013/03/31
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
山国川河川事務所長
奥野　博史
大分県中津市大字高瀬1851-2

H24.11.28
(特社)九州地方計画協会
福岡県福岡市博多区博多駅前
1-19-3

一般競争入札（総
合評価）

12,400,500 11,130,000 89.8% 特社 国所管 1

京奈和自動車道他積算技術業務
和歌山県和歌山市西汀丁16番
平成24年12月1日～平成25年3月29
日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
和歌山河川国道事務所長
直原　史明
和歌山県和歌山市西汀丁16番

H24.11.30
(特社)近畿建設協会和歌山支
所

一般競争入札（総
合評価）

117,022,500 104,160,000 89.0% 特社 国所管 2

4 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-１

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

紀勢線日置川地区他用地補償総合
技術業務
和歌山県田辺市中万呂142　紀南河
川国道事務所管内
平成24年12月7日～平成25年3月29
日
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
紀南河川国道事務所長
吉谷　幸二
和歌山県田辺市中万呂142

H24.12.6
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

14,059,500 11,445,000 81.4% 特社 国所管 2

平成24年度　庄内川河川積算技術
業務
庄内川河川事務所
H24.12.8～H25.3.29
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
庄内川河川事務所長
宮本　健也
名古屋市北区福徳町5-52

H24.12.7
(特社)中部建設協会
名古屋市中区丸の内3-5-10

一般競争入札（総
合評価）

26,103,000 23,310,000 89.3% 特社 国所管 1

流域機関連携調整等業務
信濃川下流河川事務所
2013/1/4～2013/3/29
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局信濃川下流河川事務所長
日下部　隆昭
新潟市中央区文京町14-13

H24.12.12
(特社)北陸建設弘済会
新潟市江南区亀田工業団地2-
3-4

一般競争入札（総
合評価）

4,210,500 3,465,000 82.3% 特社 国所管 1

設計資料検査業務
兵庫県姫路市北条1-250
平成24年12月19日～平成25年3月8
日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
姫路河川国道事務所長
松木　洋忠
兵庫県姫路市北条1-250

H24.12.18
 (特社)近畿建設協会
大阪市中央区大手前1-7-31

一般競争入札（総
合評価）

6,436,500 6,195,000 96.2% 特社 国所管 1

九頭竜ダム他地震動設定業務　福
井県大野市中野地先(九頭竜川ダム
統合管理事務所管内)
H24.12.21～H25.3.15
土木関係コンサルタント

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
九頭竜川ダム統合管理事務所長
下野　公仁
福井県大野市中野29-28

H24.12.20
(特財)ダム技術センター
東京都台東区池之端2-9-7

指名競争入札（総
合評価）

7,822,500 7,560,000 96.6% 特財 国所管 2

東京湾口航路発注補助業務(その2)
-
H24.12.25～H25.3.29
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局東京湾口航路事務
所長
柳沢　雄博
横須賀市新港町13

H24.12.25
(特財)港湾空港建設技術サー
ビスセンター
東京都千代田区霞ヶ関3-3-1

一般競争入札（総
合評価）

1,700,829 1,680,000 98.8% 特財 国所管 1

5 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-１

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

平成24年度　田子の浦港施工管理
検証業務
H24.12.26～H25.3.22
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
清水港湾事務所長
佐々木　純
中部地方整備局清水港湾事務所
静岡市清水区日の出町7-2

H24.12.26
(社)底質浄化協会
東京都中央区新富1-12-7

一般競争入札（総
合評価）

6,333,600 5,985,000 94.5% 特社 国所管 1

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

6 


